
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 6 2 4  

на Столичния общински съвет 

 от 28.11.2024 година 

За подобряване транспортното обслужване чрез оптимизиране на 

транспортната схема в района на Централна жп гара. 

На основание чл.17, ал.5, във връзка с ал.4, т.1 от Закона за 

автомобилните превози, чл.8, ал.3 от Наредба № 2 от 15.03.2002 година за 

условията и реда за утвърждаване на транспортни схеми и за 

осъществяване на обществени превози на пътници с автобуси и чл.21, ал.1, 

т.25 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Дава съгласие спирка № 1327 (Централна гара) да се премести в 

локалното платно на пл. Предгаров, под козирката на приемното здание на 

Централна жп гара, непосредствено до главния вход. 

II. Дава съгласие маршрутите на линиите на градския транспорт, 

обслужващи Централна жп гара да се изменят, както следва: 

1. Автобусни линии 77 и 82: 

a. от спирка № 2079 (ул. „Опълченска“), по бул. „Княгиня Мария 

Луиза“, наляво към локалното платно пред Централна гара и при 

кръстовището с бул. „Христо Ботев“ - надясно по бул. „Княгиня Мария 

Луиза“ и обратно по маршрута; 

b. В изменения участък линиите спират на спирки, съответно № 1333 

(Централна гара), №1327 (Централна гара). 

2. Автобусни линии 85 и 285: 

a. от спирка № 1275 (пл. Лъвов мост), по бул. „Сливница“, надясно 

по бул. „Княгиня Мария Луиза“, надясно по локалното платно пред 

Централна гара и при кръстовището с бул. „Христо Ботев" - надясно по 

бул. „Княгиня Мария Луиза" и по съществуващия маршрут; 

b. В изменения участък линиите спират на спирка № 1327 

(Централна гара). 

3. Автобусни линии 78, 213, 305,404: 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



a. от спирка № 1275 (пл. Лъвов мост), по бул. „Сливница“, надясно 

по бул. „Княгиня Мария Луиза“, надясно по локалното платно пред 

Централна гара и при кръстовището с бул. „Христо Ботев“ - направо по 

съществуващия маршрут. 

b. В изменения участък линии 78, 213, 305,404 и 413 спират на 

спирки, съответно № 1327 (Централна гара) и № 1328 (Централна гара). 

c. Да се преустанови обслужването на спирки с кодове 1258 и 1257 от 

автобусна линия № 305, като автобусите се движат по маршрута на линия 

213 между сп. х-л Плиска и Окръжна болница. 

4. Автобусна линия № 413 от спирка № 1275 (пл. Лъвов мост), по 

бул. „Сливница“, надясно по бул. „Княгиня Мария Луиза“, надясно по 

локалното платно пред Централна гара и при кръстовището с бул. „Христо 

Ботев“ по маршрута. 

III. Възлага на директора на дирекция „Транспорт“ към Столичната 

община да уведоми с писмо „Столичен автотранспорт“ ЕАД, „Център за 

градска мобилност“ ЕАД и „Метрополитен“ ЕАД за въвеждането на новата 

постоянна организация на движение. 

IV. Възлага на кмета на Столична община и изпълнителните 

директори на „Столичен Автотранспорт“ ЕАД и „Център за градска 

мобилност“ ЕАД да приведат в изпълнение т.I и II не по-късно от                              

2 седмици след реализиране на проекта за нова постоянна организация на 

движение, отразяващ горното предложение. 

V. Възлага на Изпълнителния директор на „Център за градска 

мобилност“ ЕАД да обнови визуалната информация на спирките, както и 

на Интернет страницата на дружеството след прилагане на проект за 

организация на движението, осигуряващ преместването на спирката пo т.I. 

VI. Възлага на Изпълнителния директор на „Метрополитен“ ЕАД да 

обнови визуалната информация на картите на метростанция „Централна 

жп гара“ след прилагане на проект за организация на движението, 

осигуряващ преместването на спирката пo т.I. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 28.11.2024 г., Протокол № 24, точка 14 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-10290/21.11.2024 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 



 


